GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

N~-\R° DIRECCION DE PLANIFICACION MES DE SEPTIEMBRE
BANCO DE PROYECTOS ANO 2020
N | Ao MES CANTON PARROQUIA COMUNIDAD | SECTOR / SUBSECTOR NOMBRE DEL PROYECTO PROYECTISTA MONTO EJECUTADO | EN PROCESO ENVIADO A: FECHA
INFORME DE FACTIBILIDAD PARA EL ESTUDIO Y Fomento Productive
DISERO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION DE UN SISTEMA DE RIEGO .
1| 2020 SEPTIEMBRE Quuos SUMACO AR MEJORAR LA PRODUICCIGN AGROPECUARIA EN LA PARROGUIA X Memorando r;:. 0971-2020- 2/9/2020
SUMACO, CANTON QUIOS, PROVINCIA DE NAPO.
INFORME FACTIBILIDAD MANTENIMIENTO VIA ATACAP - Obras Publicas -Memorando
2| 0 SEPTIEMBRE TENA MUYUNA SHITIG. PARROQUIA MUYUNA X Nro. 1004-2020-DP E0/2020
INFORME DE FACTIBILIDAD: MANTENIMIENTO DE ViA Obras Publicas -Memorando
3| 200 SEPTIEMBRE TENA MUYUNA ATACAPI-INCHILLAQUI. IKIAM ALTO TENA X Nro. 1008-2020-DP EL/2020
PROYECTO DESMONTAJE DEL
PUENTE METALICO TIPO WARREN UBICADO SOBRE EL RIO MISAHUALLT Ty ’
4| 2020 SEPTIEMBRE ARCHIDONA COTUNDO EN EL TRAMO TENA-ARCHIDONA E45, Y MONTAJE DEL PUENTE SOBRE 489.242,72 X 'a; | 1:;3315 zozeoms:n © 11/9/2020
EL RIO MISAHUALL], COMUNIDAD SAN FRANCISCO, PARROQUIA o
COTUNDO,CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO.
COTUNDO Y SAN PROYECTO: APERTURA Y LASTRADO DE LA ViA P NS
6| 2020 SEPTIEMBRE ARCHIDONA PABLO DE DE ACCESO: PUNTA GALERAS HASTA LA COMUNIDAD DE LUPINO, Ing. Cristina Baque 545.902,65 x e T002050.05 16/9/2020
USHPAYACU LONGITUD L= 5,482.51 M, PARROQUIAS COTUNDO Y SAN PABLO DE "
USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA
DE NAPO.
INFORME DE FACTIBILIDAD MANTENIMIENTO DE LA VA ANZU LA
VICTORIA - COSTA AZUL Obras Publicas -Memorando
202 EPTIEMBRE TEN PUERTO NAP X 21/9/202
8 020 s A UERTO NAPO “PIOCULIN, PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTON TENA, PROVINCIA DE Nro. 1074-2020-DP 22020
NAPO.
INFORME DE FACTIBILIDAD: MANTENIMIENTO Obras Publicas -Memorando
202 EPTIEMBRE TEN TALA X 21/9/202
° 020 s A G VIAL SHIWAYAKU - SERENA - SAN PABLO, PARROQUIA TALAG" Nro. 1075-2020-DP 22020
PROYECTO "ENCESPADO LATERAL DEL ESTADIO SAN JOSE DE LA
N FRANCISCO DE Publicas -M
10| 2020 SEPTIEMBRE Quuos SA CI5co PARROQUIA SAN FRANCISCO DE BORJA, CANTON QULIOS, PROVINCIA | Arg. Marco Gualsaqui 30.248,85 x R RS LT 23/9/2020
BORIA Nro. 1082-2020-DP
DE NAPO",
INFORME DE REVISION DEL PROYECTO:
CONSTRUCCION DE CAMERINOS DE JUGADORES Y ARBITROS; Obras Publicas -Memorando
w200 SEPTIEMBRE s SUMACO BAROS SOCIALES EN EL ESTADIO DE LA PARROQUIA SUMACO, SE00000 X Nro. 1083-2020-DP 2122020
CANTON QUIOS.
PROYECTO TERMINACION DEL PUENTE COLGANTE Obras Publicas -Memorando
12| 200 SEPTIEMBRE TENA TALAG CARROZABLE SOBRE EL RIO JATUNYACU EN LA COMUNIDAD SANTA | Ing. Mauricio Carrera | 552.811.88 X e 1009202008 24/9/2020
ROSA DE LA PARROQUIA TALAG, PROVINCIA DE NAPO, g
INFORME DE FACTIBILIDADDEL PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO EN LAS Fomento Productive
H I Y CHONT
sl 200 SEPTIEMBRE TENA MISAHUALLI, AHUANO PARROQUIAS DE MISAHUALLI, AHUANO Y CHONTA PUNTA 2019, " Mmoo e | e

Y CHONTAPUNTA

MEDIANTE LA CONTRATACION DE MAQUINARIA PARA LA
PREPARACION DE SUELOS (RASANTEO), A UTILIZARSE EN LA
SIEMBRA DEMAIZ Y ARROZ, FASE I.

bpP




PROYECTO CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE AULAS

Obras Publicas -Memorando

14 2020 SEPTIEMBRE TENA EN LA UNIDAD EDUCATIVA SAN JOSE UBICADO EN EL BARRIO Arg. Marco Gualsaqui 135.578,91 X Nro. 1107-2020-DP 25/9/2020
SAN ANTONIO, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO )
CHACO, QUIIOS, INFORME DE FACTIBILIDAD PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES,
AROS’EMENA ' INSUMOS, HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA, PARA EL CUMPLIMIENTO Ambiente -Memorando Nro
15 2020 SEPTIEMBRE TOLA ARCHIDONA| DEL PROYECTO MACRO “RESTAURACION X 2093-2020-SDEP : 25/9/2020
YTENA FORESTAL CON ESPECIES NATIVAS DE 100 HA. EN LOS CANTONES:
CHACO, QUIJOS, ARCHIDONA, TENA Y AROSEMENA TOLA
Elaborado por Ing. Edgar|
AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA TRONCAL Dugque Duque -
AMAZONICA-PAPANCO-MUSHULLACTA- PUNTA GALERAS, ETAPA 1, actualizado el Prefecta -Memorando Nro.
16 2020 SEPTIEMBRE ARCHIDONA COTUNDO 5.498.518,79 X 28/9/2020
L=11KM, PARROQUIA COTUNDO, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE | presupuesto referencial ! 1121-2020-DP /9/
NAPO, por Ing. Rocio
Ribadeneira
INFORME DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO:
MANTENIMIENTO DE LA VIA SAN SILVERIO & ALTO HUAMBUNO Obras Publicas -Memorando
7| 2020 SEPTIEMBRE TENA AHUANO 4 BAJO PUSUNO, PARROQUIA AHUANO, CANTON TENA, x Nro. 1125-2020-DP REC 202D
PROVINCIA DE NAPO.
ENERO 2
FEBRERO 6
MARZO 2
ABRIL 5
MAYO 7
JUNIO 7
JuLIo 3
Ing. Gabriela Travez Morales AGOSTO 8
SUBDIRECTORA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS - ENCARGADA SEPTIEMBRE 15
Total 55
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Memorando Nro. 0971-2020-DP

Tena, 02 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Guido Daniel Farfan Talledo
Director de Fomento Productivo y Comercializacion

ASUNTO: INFORME DE FACTIBILIDAD: ESTUDIO Y DISENO DEFINITIVO
CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO PARROQUIA SUMACO

En atencion al memorando Nro. 1942-2020-DFPC, adjunto sirvase encontrar el Informe
de estudio de Factibilidad Nro. 024-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto
Fernando Basurto - Lider de Estudios y Proyectos, para el proyecto: ESTUDIO Y
DISENO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION DE UN SISTEMA DE RIEGO
PARA MEJORAR LA PRODUCCION AGROPECUARIA EN LA PARROQUIA
SUMACO, CANTON QUIJOS, PROVINCIA DE NAPO.

Adjunto expediente respectivo.

Particular que remito para los tramites pertinentes.

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1788-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1004-2020-DP

Tena, 08 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: INFORME FACTIBILIDAD MANTENIMIENTO VIA ATACAPI -
SHITIG. PARROQUIA MUYUNA

En atencion al memorando Nro. 1476-2020-DOP, suscrito por la Directora de Obras
Plblicas, adjunto sirvase encontrar el Informe de Estudio de factibilidad Nro.
027-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto Fernando Basurto- Lider de Estudios y
Proyectos, donde se emite el informe de factibilidad favorable para el proyecto
MANTENIMIENTO DE LA VIA ATACAPI - SHITIG (MARGEN IZQUIERDA)
PARROQUIA MUYUNA.

Adjunto expediente.

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1855-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1008-2020-DP

Tena, 08 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: INFORME DE FACTIBILIDAD: MANTENIMIENTO DE VIA
ATACAPI-INCHILLAQUI. IKIAM ALTO TENA

En atencion al memorando Nro. 1554-2020-DOP, suscrito por la Directora de Obras
Publicas, adjunto sirvase encontrar el Informe de Estudio de factibilidad
Nro.028-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto Fernando Basurto- Lider de
Estudios y Proyectos, donde se emite el informe de factibilidad favorable para el proyecto
MANTENIMIENTO DE LAS VIAS ATACAPI-INCHILLAQUI Y UNIVERSIDAD

IKIAM - ALTO TENA.

® Adjunto expediente respectivo.

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1858-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1031-2020-DP

Tena, 11 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA DEL PROYECTO DEL PUENTE DE INGRESO A LA
COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE COTUNDO.

En atencion al memorando Nro. 0577-2020-DFIS y el cumplimiento al Plan Operativo
Anual 2020, adjunto sirvase encontrar el proyecto denominado DESMONTAJE DEL
PUENTE METALICO TIPO WARREN UBICADO SOBRE EL RiO MISAHUALLI EN

EL TRAMO TENA-ARCHIDONA E45, Y MONTAJE DEL PUENTE SOBRE EL RIO
MISAHUALLI, COMUNIDAD SAN FRANCISCO, PARROQUIA

COTUNDO,CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO.

Adjunto en fisico expediente original.
Con sentimientos de consideracion y estima,

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate lfiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1903-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1051-2020-DP

Tena, 16 de septiembre de 2020

PARA: Magtr. Veronica Geraldine Herrera Espin
Directora Administrativa, Encargada

ASUNTO: ENTREGA DE EXPEDIENTE PARA CONTRATACION DE
LACONSULTORIA: AMPLIACION Y ASFALTADO DELA VIA
CHACO -SAN JUAN, PRIMERA ETAPA, L=5.00KM, CANTON EL
CHACO, PROVINCIA DE NAPO.

En atencion al memorando Nro. 1194-2020-DA, en el cual se realiza la devolucion del
expediente para la contratacion de la consultoria AMPLIACION Y ASFALTADO DELA
VIA CHACO - SAN JUAN, PRIMERA ETAPA, L=5.00KM, CANTON EL CHACO,
PROVINCIA DE NAPO, sirvase encontrar adjunto lo siguiente:

Formulario de Requerimiento de Contratacion
Codificacion Resolucién N° RE-SERCOP-2020-106
Certificacion Presupuestaria No. 164

Informe de Factibilidad

Informe de Pre factibilidad

Perfil de proyecto

Términos de Referencia

Documento Nro. GADPN-SG-2020-1250-E

Informacion necesaria para la ejecucion del proceso de contrataciéon de la consultoria
descrita en el presente documento.

Con sentimientos de consideracion y estima,

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1972-2020-SDEP

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec

1/2

* Documento generado por Quipux
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Memorando Nro. 1051-2020-DP

Tena, 16 de septiembre de 2020

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1052-2020-DP

Tena, 16 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA DEL PROYECTO: APERTURA Y LASTRADO DE LA VIA
DE ACCESO: PUNTA GALERAS HASTA LA COMUNIDAD DE
LUPINO, LONGITUD L= 5,482.51 M, PARROQUIAS COTUNDO Y
SAN PABLO DE USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA
DE NAPO.

En atencién al Documento Nro. GADPN-SG-2020-0217-E, adjunto en fisico sirvase
encontrar el proyecto denominadd®®ERTURA Y LASTRADO DE LA VIA DE
ACCESO: PUNTA GALERAS HASTA LA COMUNIDAD DE LUPINO,
LONGITUD L= 5,482.51 M, PARROQUIAS COTUNDO Y SAN PABLO DE
USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO , con un
presupuesto referencial de USD. 545,902.65 Incluido IVA, el mismo que fue elaborado
por la Ingeniera Ana Cristina Baque.

Adjunto expediente conforme se detalla a continuacion:

Informe de factibilidad en fisico

Coadificacion (Resolucion Nro. RE-SERCOP-2020-106)
Formulario de Requerimiento de Contratacién

Informe de prefactibilidad

Certificacién Presupuesto Participativo

Metodologia de ejecucién del proyecto

Equipo minimo

Experiencia General y Especifica

Informe de Inspeccién de Obra

Registro Ambiental

Perfil de proyecto

Presupuesto Referencial

Analisis de Precios Unitarios

Cronograma Valorado de Trabajos

Formula de Reajuste de Precios

Especificaciones Técnicas

6 Planos formato Al

Oficio de requerimiento Nro. GADPN-SG-2020-0217-E

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1052-2020-DP

Tena, 16 de septiembre de 2020

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1969-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1059-2020-DP

Tena, 18 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: ENTREGA DE EXPEDIENTE PARA CONTRATACION DE LA CONSULTORIA:
AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA SAN PABLO-SANTO DOMINGO HASTA EL
PUENTE SOBRE EL RiO HOLLIN, L= 4,26 KM, PARROQUIA SAN PABLO DE
USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO.

Una vez que se cuenta con la Certificacion Presupuestaria Nro. 504, sirvase encontrar el expediente para la
contratacién de la consultoria "AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA SAN PABLO-SANTO
DOMINGO HASTA EL PUENTE SOBRE EL RIO HOLLIN, L= 4,26 KM, PARROQUIA SAN PABLO DE
USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO".

Adjunto la siguiente informacién en forma fisica.

® Formulario de Requerimiento de Contratacion

e Caodificacion Resolucién N° RE-SERCOP-2020-106
e Certificacion Presupuestaria No. 504
® Certificacion de presupuesto participativo
® [nforme de Factibilidad
® Informe de Pre factibilidad

o Perfil de proyecto

® Términos de Referencia

® Documento Nro. GADPN-SG-2020-2124-E

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 1984-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1074-2020-DP

Tena, 21 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA DEL INFORME DE FACTIBILIDAD: "MANTENIMIENTO
DE LA VIA ANZU LA VICTORIA - COSTA AZUL -PIOCULIN,
PARROQUIA PUERTO NAPO.

En atencién al memorando Nro. 1643-2020-DOP, suscrito por Usted en calidad de
Directora de Obras Publicas, adjunto sirvase encontrar el Informe de Estudio de
factibilidad Nro.038-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto Fernando Basurto-
Lider de Estudios y Proyectos, donde se emite el informe de factibilidad favorable para el
proyecto MANTENIMIENTO DE LA VIA ANZU LA VICTORIA - COSTA AZUL
-PIOCULIN, PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTON TENA, PROVINCIA DE
NAPO.

Adjunto expediente respectivo.

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2028-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec

1/1

* Documento generado por Quipux



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

&

ay

Lo\

Memorando Nro. 1075-2020-DP

Tena, 21 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA DEL INFORME DE FACTIBILIDAD: MANTENIMIENTO
VIAL SHIWAYAKU - SERENA - SAN PABLO, PARROQUIA TALAG",

En atencién al memorando Nro. 1547-2020-DOP, suscrito por Usted en calidad de
Directora de Obras Publicas, adjunto sirvase encontrar el Informe de Estudio de
factibilidad Nro.037-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto Fernando Basurto-
Lider de Estudios y Proyectos, donde se emite el informe de factibilidad favorable para el
proyecto MANTENIMIENTO VIAL SHIWAYAKU - SERENA - SAN PABLO,
PARROQUIA TALAG.

Adjunto expediente

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate lfiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2027-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1082-2020-DP

Tena, 23 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA DEL PROYECTO "ENCESPADO LATERAL DEL ESTADIO
SAN JOSE DE LA PARROQUIA SAN FRANCISCO DE BORJA,
CANTON QUIJOS, PROVINCIA DE NAPQ".

En atencion a la ejecucién del POA 2020, adjunto en fisico sirvase encontrar el proyecto
denominado "ENCESPADO LATERAL DEL ESTADIO SAN JOSE DE LA
PARROQUIA SAN FRANCISCO DE BORJA, CANTON QUIJOS, PROVINCIA

DE NAPQO", con un presupuesto referencial de USD. 30,248.85 Incluido IVA, el mismo
gue fue elaborado por el Arquitecto Marco Gualsaqui.

Adjunto expediente conforme se detalla a continuacion:

Informe de factibilidad en fisico

Coadificacion (Resolucion Nro. RE-SERCOP-2020-106)
Formulario de Requerimiento de Contratacién
Informe de prefactibilidad

Metodologia de ejecucion del proyecto

Equipo minimo

Experiencia General y Especifica

Informe de Inspeccién de Obra

Permiso Ambiental

Perfil de proyecto

Presupuesto Referencial

Andlisis de Precios Unitarios

Cronograma Valorado de Trabajos

Formula de Reajuste de Precios

Especificaciones Técnicas

Plano

Oficio de requerimiento Nro. 007-GADPRSFB-2020
Escrituras

Certificado de Avallos y catastros

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1082-2020-DP

Tena, 23 de septiembre de 2020

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2054-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1083-2020-DP

Tena, 23 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: REMITO INFORME DE REVISION DEL PROYECTO:
CONSTRUCCION DE CAMERINOS DE JUGADORES Y ARBITROS;
BANOS SOCIALES EN EL ESTADIO DE LA PARROQUIA SUMACO,
CANTON QUIJOS.

En atencibn a los documentos Nro. GADPN-SG-2020-2118-E, y Nro.
GADPN-SG-2020-2593-E, suscritos por el presidente del GAD Parroquial Rural
Sumaco, donde realiza la entrega del proyecto denomilt@@bSTRUCCION DE
CAMERINOS DE JUGADORES Y ARBITROS; BANOS SOCIALES EN EL
ESTADIO DE LA PARROQUIA SUMACO, CANTON QUIJOS , y solicita la
transferencia de recursos para la ejecucion del proyecto.

Bajo este contexto remito el memorando Nro. 1635-2020-SDEP, suscrito por el
Arquitecto Marco Gualsaqui, donde pone en conocimiento que el proyecto presentado por
el GAD Parroquial Rural de Sumaco, cumple con la informacién técnica necesaria para el
tramite de transferecnia de recursos solicitado por el GAD Parroquial.

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2055-2020-SDEP

Anexos:
- informe tEcnico.docx

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1083-2020-DP

Tena, 23 de septiembre de 2020
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Memorando Nro. 1097-2020-DP

Tena, 24 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA EL PROYECTO TERMINACION DEL PUENTE
COLGANTE CARROZABLE SOBRE EL RIO JATUNYACU

En atencion al Memorando Nro. 0307-2020-P, adjunto en fisico sirvase encontrar el
proyecto denominaddbERMINACION DEL PUENTE COLGANTE

CARROZABLE SOBRE EL RIO JATUNYACU EN LA COMUNIDAD SANTA

ROSA DE LA PARROQUIA TALAG, PROVINCIA DE NAPO , con un presupuesto
referencial de USD. 552.811.88 Incluido IVA, el mismo que fue elaborado por el
Ingeniero Mauricio Carrera.

Adjunto expediente conforme se detalla a continuacion:

Informe de factibilidad en fisico

Codificacion (Resolucién Nro. RE-SERCOP-2020-106)
Formulario de Requerimiento de Contratacion
Informe de prefactibilidad

Resolucion de Terminacion Unilateral Nro.052
Informe de Fiscalizacion de Liquidacién Econdmica
Metodologia de ejecucién del proyecto

Equipo minimo

Informe de Inspeccién de Obra

Permiso Ambiental

Perfil de proyecto

Presupuesto Referencial

Andlisis de Precios Unitarios

Cronograma Valorado de Trabajos

Formula de Reajuste de Precios

Especificaciones Técnicas

Planos

Requerimiento Memorando Nro. 0307-2020-P

Atentamente,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1097-2020-DP

Tena, 24 de septiembre de 2020

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2084-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1104-2020-DP

Tena, 25 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Guido Daniel Farfan Talledo
Director de Fomento Productivo y Comercializacion

ASUNTO: ENTREGA DEL INFORME DE FACTIBILIDADDEL PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO EN LAS
PARROQUIAS DE MISAHUALLI, AHUANO Y CHONTA PUNTA
2019, MEDIANTE LA CONTRATACION DE MAQUINARIA PARA LA
PREPARACION DE SUELOS (RASANTEO), A UTILIZARSE EN LA
SIEMBRA DEMAIZ Y ARROZ, FASE I.

En atencion al memorando Nro. 2430-2020-DFPC, suscrito por usted en calidad de
Director de Fomento Productivo y Comercializacion, adjunto sirvase encontrar el Informe
de Estudio de factibilidad Nro.039-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto
Fernando Basurto- Lider de Estudios y Proyectos, donde se emite el informe de
factibilidad favorable para el proyecto FORTALECIMIENTO AL SECTOR
PRODUCTIVO EN LAS PARROQUIAS DE MISAHUALLI, AHUANO Y CHONTA
PUNTA 2019, MEDIANTE LA CONTRATACION DE MAQUINARIA PARA LA
PREPARACION DE SUELOS (RASANTEO), A UTILIZARSE EN LA SIEMBRA DE
MAIZ Y ARROZ, FASE I.

Adjunto expediente respectivo.

Con sentimientos de consideracion y estima,

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2092-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1104-2020-DP

Tena, 25 de septiembre de 2020

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
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Memorando Nro. 1107-2020-DP

Tena, 25 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy

Directora de Obras Publicas

ASUNTO: REMITO PROYECTO CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE AULAS

EN LA UNIDAD EDUCATIVA SAN JOSE UBICADO EN EL BARRIO
SAN ANTONIO, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO

En atencién al Memorando Nro. 0864-2020-DACH del 22 de septiembre de 2020,
mediante el cual la Direccion de Ambiente y Cuencas Hidrograficas remite el Certificado
Ambiental No. MAAE-SUIA-DZDN-2020-CA-0046, adjunto en fisico sirvase encontrar
el proyecto denominado CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE AULAS EN LA
UNIDAD EDUCATIVA SAN JOSE UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO,
CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO", con un presupuesto referencial de
USD.135,578.91 Incluido IVA, el mismo que fue elaborado por el Arquitecto Marco
Gualsaqui.

Se adjunta en fisico y digital la documentacion correspondiente:

Certificado Ambiental,No. MAAE-SUIA-DZDN-2020-CA-0046.
Oficio del Certificado de interseccion - MAAE-SUIA-RA-DRA-2020-02773.
Mapa-Certificado_interseccion.

Reporte de Informacion Preliminar (Resumen).

Guia deBuenas Practicas Ambientales

Informe de factibilidad en fisico

Coadificacion (ResolucionNro. RE-SERCOP-2020-106)
Formulario de Requerimiento de Contratacién

Informe de prefactibilidad

Metodologia de ejecucion del proyecto

Equipo minimo

Experiencia General y Especifica

Informe de Inspeccién de Obra

Perfil de proyecto

Presupuesto Referencial

Analisis de Precios Unitarios

Cronograma Valorado de Trabajos

Formula deReajuste de Precios

Especificaciones Técnicas

Planos Formato

Oficio de requerimientoNro. GADPN-SG-2020-1185-E

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1107-2020-DP

Tena, 25 de septiembre de 2020

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec

22

* Documento generado por Quipux



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

&

ay

2\

Memorando Nro. 1121-2020-DP

Tena, 28 de septiembre de 2020

PARA: Srta. Rita Irene Tunay Shiguango
Prefecta de Napo

ASUNTO: Entrega del Proyecto: AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA
TRONCAL AMAZONICAAPAPANCOAMUSHULLACTAA PUNTA
GALERAS, ETAPA 1, L=11KM, PARROQUIA COTUNDO, CANTON
ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO.

En atencion a su disposicion en calidad de maxima autoridad, sirvase encontrar en digital
el proyecto denominado AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA TRONCAL
AMAZONICA-PAPANCO-MUSHULLACTA- PUNTA GALERAS, ETAPA 1,
L=11KM, PARROQUIA COTUNDO, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE
NAPO, el mismo que fue ejecutado mediante el proceso de LCC-GADPN-010-2015, por
el Ingeniero Edgar Napoledn Duque Duque, y fue actualizado el presupuesto referencial
por la ingeniera Rocio Ribadeneira - Analista de Disefio Vial, acorde ala normativa legal
vigente.

® Adjunto informacion digital (1 CD)

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2126-2020-SDEP

Copia:
Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 1125-2020-DP

Tena, 28 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Maritza Gricelda Licuy Tapuy
Directora de Obras Publicas

ASUNTO: ENTREGA DEL INFORME DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO:
MANTENIMIENTO DE LA VIA SAN SILVERIO & ALTO HUAMBUNO
a4 BAJO PUSUNO, PARROQUIA AHUANO, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPO.

En atencién al memorando Nro. 1644-2020-DOP, suscrito por Usted, en calidad de
Directora de Obras Publicas, adjunto sirvase encontrar el Informe de Estudio de
factibilidad Nro. 042-LFBV-LEP-SDEP, suscrito por el Arquitecto Fernando Basurto-
Lider de Estudios y Proyectos, donde se emite el informe de factibilidad favorable para el
proyecto MANTENIMIENTO DE LA VIA SAN SILVERIO — ALTO HUAMBUNO —

BAJO PUSUNO, PARROQUIA AHUANO, CANTON TENA, PROVINCIA DE
NAPO.

® Adjunto expediente

Atentamente,

Ing. Luis Santiago Zarate Ifiiguez
DIRECTOR DE PLANIFICACION, ENCARGADO

Referencias:
- 2134-2020-SDEP

Copia:
Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Ing. Maria Gabriela Travez Morales
Subdirectora de Estudios y Proyectos, Encargada

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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M emorando Nro. 2093-2020-SDEP

Tena, 25 de septiembre de 2020

PARA: Ing. Nuri Maricela Licuy Balseca
Directora de Ambiente y Cuencas Hidrograficas

ASUNTO: Entrega del Informe de Factibilidad.

En atencion al memorando Nro. 0833-2020-DACH, suscrito por la Directora de
Ambiente y Cuencas Hidrogréficas, adjunto sirvase encontrar el Informe de factibilidad
Nro. GADPN-DAEP-MRGM, suscrito por la Ingeniera Gladys Montero- Analista 2
Proyectos, donde se emite el informe de factibilidad favorable para el proyecto
ADQUISICION DE MATERIALES, INSUMOS, HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA,
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO MACRO “RESTAURACION
FORESTAL CON ESPECIES NATIVAS DE 100 HA. EN LOS CANTONES: CHACO,
QUIJOS, ARCHIDONA, TENA Y AROSEMENA TOLA; para lo cual se adjunta en
fisico lo siguiente:

Informe de factibilidad actualizado

Informe de campo

Informe de pre factibilidad

Términos de referencia

Estudio de mercado

Certificado de revision en catalogo electrénico.
Certificacion de revision SERCOP

Formulario requerimiento de contratacion
Perfil de proyecto

Atentamente,

Ing. Maria Gabriela Travez Morales
SUBDIRECTORA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS, ENCARGADA

Referencias:
- 2091-2020-SDEP

Copia:
Ing. Ana Cristina Baque Toala
Analista 2 de Infraestructura Vial

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1050
e-mail: proyectos@napo.gob.ec
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M emorando Nro. 2093-2020-SDEP

Tena, 25 de septiembre de 2020
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